
O B E C   R A D V A N I C E 
Z Á P I S 

z jednání 41. zasedání zastupitelstva obce Radvanice ze dne 15. 9. 2022 
 
Přítomni: J. Burdychová, J. Diviš, M. Dufka, J. Gult, P. Királová, I. Kubečková,                     

R. Mihulková, T. Němec, J. Suchý,   
Omluveni: / 
Zapisovatel: J. Burdychová,  
Hosté: / 
Č.j.: OUR/1094/2022 
 
 
Program: 
   

  1. Projednání OZV o zrušení požárního řádu obce. 
  2. Projednání požárního řádu obce formou jiného opatření obce. 
  3. Zpráva preventisty obce Radvanice. Zpráva o činnosti jednotky SDH Radvanice. 
  4. Projednání rozpočtového opatření. 
  5. Projednání plánu financování obnovy VaK včetně zřízení podúčtu. 
  6. Různé: 

a) Projednání uzavření dodatku ke SOD na realizaci akce „Revitalizace a modernizace  
    víceúčelového sportovního hřiště u ZŠ v Radvanicích“ v souvislosti s provedenými  
    vícepracemi. 
b) Projednání nákupu sloupů VO. 
c) Projednání přijetí daru – výtah pro postiženou osobu č.p. 176. 
d) Projednání žádosti o prominutí zbytku nájemného – BYTY Radvanice s.r.o. 
e) Projednání žádosti o dar – SDH Radvanice. 
f) Diskuse 

  7. Zpráva o činnosti obecního úřadu. 
                                                                                     

(Hlasování: 9 pro) 
 
 
 

Program: 
 
1. Projednání OZV o zrušení požárního řádu obce - vyhláška č. 6/2011 ze dne 24.2.2011. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje usnesení č. 1/41/2022 v tomto znění: 
„Zastupitelstvo obce Radvanice vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Radvanice o zrušení 
Obecně závazné vyhlášky č. 6/2011 požární řád obce Radvanice“. 

   (Hlasování: 9 pro) 
 
 2. Projednání požárního řádu obce Radvanice formou jiného opatření obce. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje usnesení č. 2/41/2022 v tomto znění: 
„Zastupitelstvo obce Radvanice vydává Požární řád obce Radvanice, který je součástí požární 
dokumentace“. 

 (Hlasování: 9 pro) 
 
3. Zpráva preventisty SDH a obce Radvanice. Zpráva o činnosti jednotky SDH Radvanice. 
Zastupitelstvo obce Radvanice bere na vědomí zprávu preventisty obce Radvanice a 
preventisty SDH. Zároveň bere na vědomí zprávu velitele jednotky SDH za období říjen 
2021 až září 2022. Tímto jim děkuje za výkon jejich dobrovolné činnosti. 

 (ZO bere na vědomí) 

 
 



4. Projednání rozpočtového opatření č. 6/2022. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2022, kde příjmy včetně 
financování a výdaje se zvyšují o 883.520 Kč.  

(Hlasování: 9 pro) 
 
5. Projednání plánu financování obnovy VaK včetně zřízení podúčtu. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje Aktualizaci č. 3 Plánu financování obnovy 
vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu. Prostředky na obnovu jsou tvořeny pravidelným 
ročním vkladem a dále vkladem v závislosti na aktuálních možnostech rozpočtu a 
plánovaných činnostech. Pravidelný roční vklad (minimální roční vklad) plánu obnovy 
se stanovuje od roku 2022 - 2032 na vodovod 50.000 Kč a na kanalizaci 50.000 Kč. Vklad 
z rozpočtu obce (nad rámec minimálního vkladu) pro rok 2022 schvaluje na obnovu 
kanalizace 300.000 Kč a na obnovu vodovodu 0 Kč. 
V této souvislosti schvaluje zřízení peněžního fondu jako podúčtu u ČS a.s., kam budou 
převedeny prostředky dle plánu obnovy v rámci kanalizace ve výši 622.798 Kč a v rámci 
vodovodu 450.000 Kč. 

(Hlasování: 9 pro) 
 
6. Různé: 
a) Projednání uzavření dodatku ke SOD na realizaci akce „Revitalizace a modernizace 
víceúčelového sportovního hřiště u ZŠ v Radvanicích“ v souvislosti s provedenými 
vícepracemi. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje uzavření dodatku k SOD č. VŘ028/2020 s firmou 
VYSSPA Sports Technology s.r.o. v souvislosti s vyúčtováním více a méně prací při 
ukončení akce „Revitalizace a modernizace víceúčelového hřiště u ZŠ v Radvanicích“. 
Podpisem pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 9 pro) 
 
 

b) Projednání nákupu sloupů VO. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje zakoupení 8 ks nových, vystrojených sloupů 
veřejného osvětlení pro osazení a nasvícení prostoru od č.p. 174 směr č.p. 219. 
 

(Hlasování: 9 pro) 
 
 
c) Projednání přijetí daru – výtah pro postiženou osobu č.p. 176. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje přijetí daru od bývalého nájemce bytu v č.p. 176. 
Jedná se o zdvižnou plošinu, která je určena pro přístup do bytu postiženou osobou. Dárce dar 
věnuje bezplatně. Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 9 pro) 
 
 
d) Projednání žádosti o prominutí zbytku nájemného – BYTY Radvanice s.r.o. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje prominutí splátek nájemného společností BYTY 
Radvanice s.r.o. za 8. – 12. měsíc 2022. Částka 250.000 Kč bude použita na opravy bytového 
fondu.  

(Hlasování: 9 pro) 
 
 
e) Projednání žádosti o dar – SDH Radvanice.  
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 
SDH Radvanice ve výši 8.000 Kč jako finanční podporu při akci „Šedesátkování“. Podpisem 
darovací smlouvy pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 9 pro) 



 
 

f) Diskuse 
Bez 
 
 
7. Zpráva o činnosti úřadu:  
 

- ČOV, bylo zaměřeno provedení bezpečnostního přelivu z vyrovnávací nádrže, 
- v sídlišti pokračují práce na chodnících a veřejném osvětlení, 
- památkáři připomínkovali změnu územního plánu, bude nutné jednání, 
- probíhá průběžná výměna osvětlovacích těles veřejného osvětlení, 
- konala se olympiáda pro starší a pokročilé za účasti seniorek z Radvanic, 
- hodiny na kapli jsou bez ručiček, které se musí zrekonstruovat, jelikož dochází 

k výměně pohonu hodin, 
- na zdravotním středisku byla opravena pěnová izolace za 90.000 Kč bez DPH 

v souvislosti s předchozí pojistnou událostí, částečná oprava proběhla i na penzionu, 
- v Adršpachu proběhlo setkání s náměstkem hejtmana KHK pro dopravu v souvislosti 

s dotazy na opravu komunikace z Trutnova přes Radvanice do Adršpachu, výhledově 
se s akcí počítá a začne se projektovat, 

- byla svolána schůzka u hřbitovní zdi s projektantem a památkářem, důvodem je 
plánovaná oprava, 

- byly podány informace z jednání SOJH v Havlovicích, 
- starostou byla přednesena zpráva o volebním období 2018 – 2022, která je přílohou 

zápisu, 
- závěrem bylo vysloveno poděkování za činnost v zastupitelstvu obce. 

 
 
 
UKONČENÍ  
 
Toto bylo poslední zasedání končícího zastupitelstva, další jednání již bude ustanovující 
nově zvolených zastupitelů. Proto starosta poděkoval zastupitelům za aktivitu, podporu 
a spolupráci v nelehkém volebním období. 
 
 
V Radvanicích dne 19. 9. 2022 
 
 
 
 
 
                                                                                                       Tomáš Němec, v.r. 
                                                                                                           starosta obce 
 
 
 
 
Ověřili:  Mgr. P. Királová  
 
  
               R. Mihulková 
 
             

 


